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NEM JÖHET NYUG A TRA 
RAVASZ PÜSPÖK

few vmages In the neighbourbood ofTHE MILLERAND Börtönbe került az elvetemült I 
apagyilkos

Szabadka. A (tér that the Counefl of
; the Leegne of Matton, naturally in

The Covertag Let tér, tesned by fenned
• at that Ume Preml r el ihat the trtendly medlation betweeo 

the French BepebUc, wlth wMeh the the Hungárián and Yagónia. Govern

the Amhaaaadors' Council
M.

a
Saskatchewan Sheho városa viszont megállapították, hogy 

•at. Tájékra™ vagyok arról közelében holtan találták Pa-:a meggyilkolt Pasowesty 18 é- 
erófeetetóéról éa asóp ered- sowesty vagyonos farmert a 

amit ók a* ólettet vívott saját földjének egyik kis hozót­
okén magyarságuk és hitük jában. Az ukrán farmer légid5- 
iee tekintetében Mnmutnak. sebb fia egyik este édesapja ke 

regösére indult, miután már 
‘ csők egyik kellemes, bár gyanúsnak találta, hogy a tehe- gyetlenséggel végrehajtott apa- 
sódjául volt tervesve. A ren nekért távozó apja szokatlanul gyilkosságot. 
tság mikor as utiprogrnmtv hosszú ideig marad távol. Hosz ... ., .. . . „ ....
I » tavaasial öasxeámtotta,; szas keresgélés után az egyik , “****? vi8elkedésé‘
é. hiányában. Kanadának bozót meUett találta az egész ' » ny”™<^6

csordát, amint lehorgasztott fej
Jef bámultak a bozót sűrűjének L ' 6 ám,
irányában fegyházba szállították, ahonnan

hamarosan a törvény elé kerül­
nek. A fiú állítólag azért gyil­
kolta meg tulajdon édesapját, 
miután az a rossz termésre va­
ló tekintettel ellenezte, hogy fla 
automobilt vásároljon s mikor 
ennek ellenére mégis megvette, 
vissza akarta vitetni a kereske­
dőhöz . A fiú ezért bosszúból in­
kább meggyilkolta apját, mint­
hogy megváljon a „nélkülözhe­
tetlen" kárétól. így legalább 
fel is akasztják!

Ravasz László danáméi léki rotor- ri 
t» had been barren of restit and márna püspök — amint arról lapunk fit 

that eonaequently no ehange eoold be 'mán helyén bővebben beszámolunk — a

általában a Nyugaton élő hon
Hetente Power.

te the Hí vés fiának fegyveréből szárma­
zott. Habár az elvetemedett fia 
eleinte körömszakadtáig taga­
dott, végül is bevallotta, hogy 6 
követte el az embertelen ke-

proof that the framers of nagy Őrömet szerzett Keletkanada temade in the frootier.
the Treaty were aarare of the Injua 

in the drawtng up of
kiformátus magyarjainak azzal, hogy(To be eootinued!)

meglátogatta, bátorította és busdltot
1 kanadai utam az amerikai utathe new frontién. They had mfüzed ta őket a megélhetésükért és magyar 

sásukért folytatott nehéz küzdelmükVJ HADI- 
SZÖVETSÉGET 

KÖTÖTT A 
K1SÁNTÁNT

te permit plebtieitee the mtnay
proton that to refer the oueetlon of 
tho frontién to the people, would

ró’ben.

mstertally affect resultz arrhred sok hírét vették Ravasz püspök kana 
dal utjának, osonnál érintkezésbe lép 
tek az Illetékesekkel, hogy a kiváló 
egyházi férfiút egy nyugati útra meg

at by s protonná inveetlgatlon of the

eeptoattoaa of the Central Europe. Holnap már visasautazom Buffa-
Tbey had Iáid H down that „The nyerjék. A nyugati magyar reformé lóba ámég csak egyszer jövök át egy

déiutdk De troliból wiadsorba. A fiatal farmer ugyanekkor

Látom a _____ magyarság egó megborzadva vette észre, hogy
mén különös helyzetét, annak sajátos 8 b°*6U,OZ vémyomok vezetnek

8 végül is megtalálta ősz apját 
hatalmas lőtt sebbel a fején egy 
nagy tócsa vérben, halva. A- 
zonnal értesítették a rendőrsé­
get, amely azonban a legóvato­
sabb nyomozás ellenére sem tu 
dott semmi bizonyosat klderite 
ni az első napokban. Á gyilkos 
ság színhelyén csupán egy kilőtt 
puskahüvelyt találtak, melyről

A NAGY KANADAI tS AMERIKAI 
ANGOL LAPOK SZERINT A KI SAN- 
TANT FGKORIFEUSAI NAPRÓL 
NAPRA JOBBAN LATJAK A TRIA­
NONI SZBGYENPAPIR INTBZKEDE 
BEINEK TARTHATATLANBA GAT 8 
MINDEN LEHETŐT ELKÖVETNEK 
ARRA, HOGY AZ IOAZSOA UTJABA 
AKADÁLYOKAT GÖRDÍTSENEK.

HOGY MENNYIRE BIZONYTALA 
NUL ÉRZIK MAGUKAT A MAROK­
NYI KIS CSONKA-ORSZAQGAL 
SZEMBEN, ARRA VALLANAK A 
LAPZÁRTA ELŐTT SRKBZETT 
TENGERENTÚLI KABELTAVIRA- 
TOK IS, AMELYEK MINŐ ARRÓL

ethnegraphle condltlons in Central tus telepek, főleg pedig Kovács János 
békevári lelkész felkérésére lapunk 
Is minden lehetőt elkövetett abban az 
irányban, hogy Ravasz

Europe azé saeh that It Is lndeed lm
poasible far the polltleal frontién In 
their totál ezt ént to cotntide wlththe nyuga

U utjának akadályait lehetőleg etbá yett és hátrányait az Egyesült Ál 
lakó magyarsággal esem- 

miceolta a református egyházköseé- hsa. Htodig örülni fogok, ha bárml-

ethnlcal boundarie.-’; and yet the 
Covertag Letter eannot entirely Igno- 
re the

rltia és a legnagyobb készséggel tnl-
itlon of the Hungárián

kor a tőlem 
latéra lehetek 
fitársattonak, akik
lést é|. érdeklődést megérdemelnek 

Fogadja kiváló ttsstsjteöm nyllvá-

telö eszközökkel szólnáDelegálton, that In anaezing the aa- gek kívánságát, azonban sajnos Rá­
engedi azoknak a kanadai hontionahties Hungary ha. been depriv

ed of
Hvlng In geographical and eeonomlc

van püspök útiterve
bőd le. of Hungárián.

nadában és így egyelőre nem la jöhet 
Nyugatra, amint azt olvasótok la­
punk szerkesztőjéhez intézett alábbi 
leveléből Íz láthatják:

eemmunity wilh the rest of their pre-
jutásátvlous fatherland Wlth tegard to thti 

charge, the Mlllenrund letter uys:
"True to the .pirít by whlch they 

were Inzplred In traelng the frontiéra 
fhtéd by the Treaty, the Allled and

RAVASZ LÁSZLÓ

■ • Jk ®Hamllten, Ont. 1S» aupusztu.

Igen tisztelt Bzerkwztő Úri

ez • , ■<»«*¥
ai Ravasz rz

HEK, SZERBEK SS RUMANOK U- 
JABB TITKOS SZERZŐDÉST KÖ­
TÖTTEK A „B6KE- SROEKSBEN.

A KISZIVÁRGOTT HÍREK SZE- 
RINT ENNEK A TITKOS SZERZŐ­
DÉSNEK Értelmesen a három 
KISANTANT-HAOSEREO HÁBORÚ 
ESETEN EGY KÖZPONTI VEZETSS 
A LA KEPOLNE, HOGY ÍGY SOK­
KAL HATHATÓSABBAN VEHESSE 
FEL A HARCOT MINDEN BSKERE- 
VIZIOS KÍSÉRLET ELLEN.

sas Már Időtlen Idők óta irigykednek rendőrség megérkezett, akkorra 
egymásra a zsidók ég a mohamedánFolyó év augusztus tizedikén kelt után, adag lelkületűnek 

a legközelebbi 
,a keletieket, de a nyugati református 
telepeket Is

eoesldered the case of the frontiéra vérben fetrengtek a verekedők.levelét a Kovács János lelkész ttr, önthua traced nőt correeponding préd­ ára bök a jeruzsáleml panaszfal miatt A kicsiben meginduló esetepáté a- 
ionban valóságos kis háborúvá fejlő­
dött az éjszaka folyamán, úgy annyi­
ra, hogy nemcsak kihirdették as ost­
romállapotot és mozgósították a pa­
lesztintól helyőrségeket, hanem

által továbbított levelével együtt 
kaptam.

Végtelenül sajnálom, hogy ez Ilka látogatásával^ 
lommal nem kereshetem föl békévé-

sely wlth the ethnieal or eeonomlc amelyet mindegyik népfaj szeretne a 
magáénak ttiajdonitanl. Nem egy.

került már a panaszfal vitájából 
kifolyólag véres összeütközésre a sor 
a zsidók és az arabok között, de az 
angolok palesztinul uralma óta még 
nem volt olyan komoly a helyzet, 
mint most, amikor egyetlen napon 110 
halott és sok sebesült maradt a pa­
nasztól árnyékában.

fogja örvendeztetniregtiremeatz. As Indusét beid on the
epet may, prehaps, make apparent

the limité provided by the Treaty to
italn parti. Sítek an Inquest eoold 

nőt he aetually pursued wlthout Indá­
nál útnak indítottak Máltából négy 
angol csatahajót, hogy a komolyabb

. A
* között a SÍ.

Felakasztották a 
nyolcgyermekes férjgyilkost

flnltely retardlng the concluslon of a veszedelemnek elejét 
legnagyobb egység 
000 tonnás Barham páncélos, amely­
nek legénysége 1400 főből áll.

Feeee deslred by the whole of Euro­
pe. Bút wben the DeltmitaUon Com-

wUI heve eommenced actlvtty
Letette az esküt az 
uj gabonabizottság

Emlékezni fognak még lapunk ol kis Iparvárosban rendkívül nagy volt A lapzárta előtt érkezett kábelje- 
vasól arra a borzalmas férjgytlkosság az érdeklődés az akasztás iránt, külö leütések részletesen beszámolnak az 
ra, amelyet hét hónappal ezelőtt a nősen, miután Mrs. Vlau volt a hete- augusztus M.-lkl vérengzés réssietel- 
41 éves Mrs. Vlau hajtott végre egy dik nő Kanadában, akit a tökvény In- rai s egyúttal azt is megállapítják, 
31 éves barátja segítségével Quebec télkedésére kivégeztek.

should they flnd that the prorialona
of the 
stated
whlch It would be to the generál in­
terest to effaee, it shall he allowable 

a Report on thti 
hjeet ti the Counell of the League 

the Allled 
Powerz acespt that 

et the Leesne may.

:
spoL as is 

ereate an lnjustlce Cleueland magyar­
sága a szibériai 

rabmagyarokért
A Royal Saakatchewan Órain Oom hogy az öessetüzést az arabok kezd­

ték. még pedig minden valószínűség 
szerint az angol uralom ellen füt-fát

mlsslon újonnan kinevezett három tartomány egy kis falujában. A bíró­
ság annakidején kötél általi halálra 

iberteleo

Még nem is szürgüllött, amikor
több százan ácsorogtak a börtönkapu

to ti tagja augusztus 11.-én tette to az ra 
küt McKay hlró keeébe Fort Wllliam- 
ban. As ej tagok tudvalevőleg Hamil 
tón volt fötdmlveMeügyl miniszter.

Ítélte úgy az előtt, a hatóságok Intézkedésére azonOf NaOons In this 
and AaeoeiattSlH

CLBVBLAND, O. augusztus 11.— 
A clevelandi magyarság körében nagy 
arányú mozgalom indult meg a Balhé

mint elvetemedett bűntársát, mintán táaa alatt.ben még as újságírókat sem enged­
ték be. Font nyolc órakor reggel ve 
sették elő Phülbert Lefebvre-t, aki sá 
padt arccal, és iftssólag syngódf.a 
áflt a Mtó alá. Huszonegy perccel ké 
sóbb már a férjgyllkoe asszonyt hoz­
ták a vesztőhelyre, akt magánkívül or 
dltoeott szeretője után, nem tudván.

■ mindketten kegyelemért fe­lbe Az arabok é*"a zsidók között már- 
már kitört az összeütközés, amikor az 
arabok szombat este napnyugtakor 
Omár mecsetjébe vonultak a panasz-

riában még most is raboskodó hadi-McGIbbou hírneves gshonaasakértd. el. foglyok kiszabadítása ás Magyaror­
szágba való szállítása érdekében. A- 
mlnt lapunk egyik legutóbbi mámában 
megírtuk, a világháborúban as őre- .

tostatja-e halálos Ítéletüket a kor­
mányáé avagy a bitófán fogják kile­
helni életüket.

Matt héten érkezett mag a kegyel­
mi kérvényt elutasító leirat, melynek

Bár a poot sajnálattal vette tudó 
másul, hogy éveken keresztül oly ki­

dolgozó egyik ve­

ttem of the áriáinál at
fal' mellett és megelégelvén a zsidókthe válódeslrable by a Deli- siránkozásait, kövekkte^dobálták 
a buzgón" panaszkodó hiteoreoeokat.i. The Allled

ML a közül sokan remény hogy azt már ki is vitték a temető­
be. Néhány pere múlva Mrs. Vlau
Is mshteta lelkét s meggondolatlan 
rémtette következtében most nyolc

and foglyok közül még legalább tízezerpersze kiátkozták az arabokat a 
világból, sőt még vissza Is merték do 
hálni a köveket. Az araboknak 

több és több

ködnek abban, hogy a bizottság hg-wllt furatok athis ived és esőknekrabságbanaj tagja fog járulaU
Vti ahhoz, hogy a termelőket ért eé- fegyház udvarán már as előnő jef theIn the adta kihói történőréve-

a zsidókra és mire akis árvája a barátságos családi ottállott a bitófa.tájén k
fáját vörösre festették a rési belet. helyett a lelenc-házban tengeti 

htvsn. A megbélyegzett életét.
nőt

franciawho wlah ti know how this
buta the -

LEGÚJABB HÍREKTizenhárom 
ezüstrókát csíptek 

agyon a méhek

r. has OKTÓBERBEN JÖN ATMEGÜNNEPELTE NÉVNAPJÁT 
ÉS FELAKASZTOTA MAGAT

Ontario Plcton 
tett b legjobb hangulatban 
nepelte meg 68-tk 
ját egy angol farmer a felesége 
társaságában. Ebéd 
még Jó vicceket te mondott, es­

tbe heok atto MEGÉRKEZETT A VILÁGJÁRÓ ZEPPELINMAI
U áréval e- 

óceán legnagyobb amerikai kikötővárosa felett.
óriásléehajó ss útját kiMl. AWar*\ ti 

of the
munkáspárti 

te. Rámegy Mac- 
Donald legújabb értesüléseink

Nagybril több jelent meg a 
mint ahogyan várták. Vasárnap este VMm, milliónyiA

legújabb csodáját, amely néhány kör leírása után eltűntrepüléstiml egyik
to this boák, tiw Frtm- s félhomályban Lee Angeles irányiban, ahova hétfőn érkos.t*Jön át Amerikába és első útja 

Washingtonba fog vezetni, ahol 
Hoover elnökkel fontos külpoti 
tűrni kérdésekben fog tárgyalá­
sokat folytatni. Bzuttal fogják <-

rét
-tor kínnal mait ki a U •• ■»" " -ft; .

HAOABAN MEG MINDIG NEM TUDTAK MEGEGYEZNI s nagyha­
la thethe V. 

perts of
to i. A gazdájuk ugyanis, aki

dál­ia kurta pipáját és 
utáni Bétájára indult. Ónk min 
tán sokáig nem tért

the ■
md that the fros tadják ktoM-: értői már kotok éti kiébeée külügyi 

Sitiéi a Y<
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l*sy kérdését te ék remél­
hetőleg sikerülni fog a rOág két

hy tb. « ter dett kövataiő
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